פגיעה מודעת ומכוונת בחפים מפשע, וכל שכן
פגיעה קשה בזכויותיהם החוקתיות, וזאת אך ל'מען יראו
וייראו' מבצעי עבירה אחרים פוטנציאלים, היא מעשה
שאינו עולה על הדעת בשום הקשר אחר. השיקול של
הרתעת הרבים מוכר אמנם כאחד מעקרונות הענישה בדין
הפלילי אך הוא מופעל רק כלפי מבצע העבירה שהורשע
בדין ולא כלפי צד ג' חף מפשע (סעיף 40ז לחוק העונשין,
התשל"ז-1977). קושי זה ('ענישה קולקטיבית') עומד בין
היתר ביסוד שאלת חוקיות וחוקתיות עצם הפעלת תקנה

...119

9. ראוי לציין תחילה, כי שאלת הפגיעה בבני משפחה
חפים מפשע עלתה לא פעם בפסיקת בית המשפט לענין
הפעלת התקנה 119.